
U S N E S E N Í  

ze zasedání Zastupitelstva obce Židovice č. 2023-10, konaného dne 30. října 2023  

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) na základě přednesených zpráv a po projednání: 

Usnesením č. 1 ZO schvaluje: 

Program jednání Zastupitelstva Obce Židovice č. 2023-10 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0  

Usnesením č. 2 ZO schvaluje: 

Zapisovatele Marka Beránka a ověřovatele zápisu Bohdan Nitsch a Jiří Prošek. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 3 ZO bere na vědomí: 

Zprávu starosty o hospodaření obce za 2023/9 

Usnesením č. 4 ZO bere na vědomí: 

Zprávu starosty o kontrole usnesení z 2023/9 

Usnesením č. 5 ZO bere na vědomí: 

Informaci starosty o kontrole mzdové agendy Mateřské školy Židovice  Oblastním inspektorátem 

práce Krajského úřadu Ústeckého kraje, která proběhla 25. 10. 2023 se závěrem, že MŠ Židovice 

ještě neobdržela nález.   

Usnesením č. 6 ZO schvaluje: 

Rozpočtové opatření č. 10. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0   

Usnesením č. 7 ZO schvaluje: 

Příspěvek na provoz MŠ ve výši 60 000,-Kč. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1 

Usnesením č. 8 ZO schvaluje: 

Příspěvek pro MŠ na pobyt dětí na „Škole v přírodě“ ve výši 15 000,-Kč.  

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 9 ZO: 



I. Schvaluje znění stanov spolku KORIDOR D8, z. s., se sídlem Zrzavého 1705/2a, 163 00 Praha 6 

– Řepy, IČO: 10941002, zapsaného pod sp. zn. I. 74991 vedené u Městského soudu v Praze. 

II. Ukládá  starostovi obce Židovice realizovat veškeré právní úkony související s přistoupením 

Obce Židovice do spolku KORIDOR D8, z. s. dle bodu I. tohoto usnesení. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 10 ZO schvaluje: 

Dodatek D1 k nájemní smlouvě s SK Židovice na pronájem pohostinství a přilehlých prostor ze 

dne 30. 3. 2023 ve znění:   

Čl. IV, odst. 3. za úklid pronajatých prostor po společných akcích odpovídá nájemce  

Čl. IV, odst. 4. nájemné za užívání pronajatých prostor se zvyšuje na 100,-Kč za rok 

Ostatní ujednání nájemní smlouvy zůstávají beze změn. ZO pověřuje starostu podpisem výše uvedeného 

dodatku. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 11 ZO bere na vědomí: 

Informaci starosty o nutnosti vyřešení likvidace splaškových vod z čp. 55 a čp. 56. Bude uzavřena smlouva 

na likvidaci splaškových vod mezi Obcí Židovice a Aromou a. s. za dohodnutou cenu za m3 splaškových 

vod. Následně budou uzavřeny smlouvy na stočné se společenstvím vlastníků čp. 55, a čp. 56 za cenu dle 

ceníku SČVK. Aromě a. s. byla odeslána objednávka na likvidaci splaškových vod na základě které pošlou 

návrh smlouvy. 

Usnesením č. 12 ZO bere na vědomí: 

Informaci starosty o vraku lodi stojící částečně na obecním pozemku. Dnes již bývalý majitel lodi nám po 

několika urgencích oznámil 17. 10. 2023, že loď je od rolu 2018 ve vlastnictví pana Milana Zlámala. Výzvu 

k odstranění vraku pošleme novému majiteli. Po jeho reakci přistoupíme k dalším krokům.  

Usnesením č. 13 ZO bere na vědomí: 

 Výsledky přezkumu hospodaření provedeného Odborem kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje za 1. 

pololetí 2023, kdy protokol obdrželi zastupitelé elektronickou poštou. Nebyly shledány žádné závady a 

nedostatky. 

Usnesením č. 14 ZO: 

a) Bere na vědomí petici občanů proti porušení OZV č. 2/2005 Obce Židovice, o volném pohybu psů, a 

dalších zákonů souvisejících s chovem psů osobně doručenou zastupitelům panem Zdeňkem 

Bělovským, Židovice čp. 37. Dle § 4, odst. 4, zák. 246/1992 Sb.,(veterinární zákon) v platném znění, 

kdy došlo k usmrcení jiného psa, došlo k porušení tohoto zákona. Dle §§ 2900 a 2910, zákona č. 

89/2012 Sb. (Občanský zákoník) v platném znění, je třeba poškozeném u uhradit způsobenou škodu. 

O tom jak velká újma, škoda byla způsobena by měla rozhodnou Policie ČR, je třeba trvat na trestním 

oznámení. Petici a popsaný problém jsme předali právní kanceláři D.A.S., která naší obci poskytuje 



právní ochranu. Do 30 dnů bude vypracována písemná odpověď, která bude předána zástupci 

petičního výboru. 

b) Bere na vědomí požadavek na celonoční svícení veřejného osvětlení. Bylo zkušebně zpuštěno a bude 

vyhodnoceno do konce roku. 

c) Bere na vědomí informaci místostarosty o aktuálních cenách elektřiny a plynu. ZO pověřilo 

místostarostu, aby Obec uzavřela smlouvu na odběr elektřiny s ČEZ Distribuce do 5 . 11. 2023 za 

aktuální ceny oznámené zastupitelům (jsou přílohou zápisu) a smlouvu na plyn do 5. 11. 2023 ZO 

(ceny jsou přílohou zápisu). 

d) Bere na vědomí informaci zastupitelky Mgr. Kršové o termínech akcí, Mikulášská nadílka  2. 12. 2023, 

vánoční zpívání 16. 12. 2023. 

e) Bere na vědomí připomínky zastupitelů k drobným stavebním úpravám vztahujícím se k parkování 

aut občanů. Ukládá starostovi vyřešit propadlé žlabovnice před vjezdem k RD paní Bulasové. Vyřešit 

parkování na chodníku před domem čp. 40.      

     

 

Bohdan Nitsch   Jiří Prošek 

 …………………………                                                                                         ……………………………  

Ing. Miloslav Krejný, starosta obce 

zveřejněno: 3. 11. 2023                                  sejmuto: 18. 11. 2023  


